
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  42 DEL  27-07-17

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

RIPRISTINO VIABILITA' IN CONTRADA CAPO D'ETE - STRADA DI ACCESSO
ALL'ABITAZIONE DI PROPRIETA' HARRISON GAIL LESLEY.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventisette del mese di luglio alle
ore 21:30, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

======================================================================

Cavasassi Agostino SINDACO P
SPOSETTI FIORELLA VICE SINDACO P
DELLA VECCHIA CLAUDIO ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Sig. D.SSA
MARISA CARDINALI
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. Cavasassi Agostino nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio riportato in calce alla presente
deliberazione dal quale si rileva la necessità di adottare il presente
atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che
vengono condivisi, di deliberare in merito;

Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in ordine
alla competenza per l'adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile
espressi dai Responsabili dei servizi secondo il disposto dell'articolo
49 del Decreto Legislativo 267/2000;

Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva
la conformità dell'atto alle norme legislative, statutarie e
regolamentari ai sensi dell'art. 97, comma 2, del Decreto Legislativo 18
agosto 2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente,

D E L I B E R A

IL documento istruttorio, allegato in calce alla deliberazione, forma
parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

DI PROVVEDERE all’esecuzione dei lavori di “sfangatura” con
ricostituzione dello strato di breccia e successiva rullatura, al fine di
ripristinare il tratto della strada di accesso all’abitazione sita in
Contrada Capo d’Ete, n. 5, della lunghezza di circa 150-200 m.

DI DARE disposizioni al responsabile del servizio tecnico in tal senso,
decidendo di provvedere alla realizzazione dei suindicati lavori in
economia diretta, utilizzando il personale e i mezzi comunali ed il
materiale (ghiaia) annualmente acquistato da questo Ente per la
manutenzione delle strade comunali.

DI PROVVEDERE alla comunicazione dell'adozione del presente atto,
mediante trasmissione in elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente
all'affissione all'albo, secondo quanto stabilito dall'art. 125 del Dlg.
18/08/2000, n.267.

INOLTRE,

considerata l'urgenza di provvedere, con voti favorevoli unanimi, resi in
modo palese,

D E L I B E R A
DI dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art. 134 - comma 4̂ - del D.L.vo 18/8/2000 n. 267.



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

A)  NORMATIVA DI RIFERIMENTO

DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267;

B) MOTIVAZIONE ED ESITO DELL'ISTRUTTORIA

VISTA la comunicazione del responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale
Geom. Di Luca Sidozzi Fabio prot. com.le n. 3841 del 20/7/2017 con la
quale si porta a conoscenza l’Amministrazione comunale quanto segue:

che a seguito di comunicazioni da parte della Sig.ra Harrison Gail-
Lesley relative alle precarie condizioni della strada di accesso
alla propria abitazione sita in C.da Capo d’Ete, n. 5,
sottolineando le difficoltà di percorribilità della stessa a causa
del manto fortemente sconnesso e della notevole pendenza del
tratto, dopo le opportune indagini tecniche, è stato valutato che
l’intervento più adatto, da un punto di vista tecnico-economico,
per la strada in oggetto consiste nel procedere alla “sfangatura
della strada” con ripristino dello strato di breccia e successiva
rullatura, per la lunghezza del tratto di circa 150-200 m;
che si tratta di un intervento di manutenzione straordinaria, che-
per sua natura presenta una durata limitata e, quindi, potrà essere
necessario ripeterlo nel tempo. Tuttavia che questa soluzione si
ritiene preferibile ad una eventuale depolverizzazione e/o
asfaltatura del tratto in oggetto in quanto la strada è poco
trafficata e la pendenza è tale da non consentire un’agevole
lavorazione e potrebbe non essere garantita una buona riuscita
dell’intervento, oltre al costo che risulterebbe notevolmente
superiore;

RITENUTO opportuno provvedere all’esecuzione dei lavori di cui sopra al
fine di ripristinare la strada di accesso all’abitazione sita in Contrada
Capo d’Ete, n. 5 mediante l’esecuzione dell’intervento consistente nel
ripristino dello strato di breccia e successiva rullatura;

RITENUTO dover dare disposizioni al responsabile del servizio tecnico in
tal senso, provvedendo alla realizzazione dei suindicati lavori in
economia diretta con utilizzo del personale e dei mezzi comunali ed il
materiale (ghiaia) annualmente acquistato da questo Ente per la
manutenzione delle strade comunali;

C) PROPOSTA

Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto
segue:

DI PROVVEDERE all’esecuzione dei lavori di “sfangatura” con
ricostituzione dello strato di breccia e successiva rullatura, al fine di
ripristinare il tratto della strada di accesso all’abitazione sita in
Contrada Capo d’Ete, n. 5, della lunghezza di circa 150-200 m.

DI DARE disposizioni al responsabile del servizio tecnico in tal senso,
decidendo di provvedere alla realizzazione dei suindicati lavori in
economia diretta, utilizzando il personale e i mezzi comunali ed il
materiale (ghiaia) annualmente acquistato da questo Ente per la
manutenzione delle strade comunali.

DI PROVVEDERE alla comunicazione dell'adozione del presente atto,
mediante trasmissione in elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente
all'affissione all'albo, secondo quanto stabilito dall'art. 125 del
D.Lgs. 18/08/2000, n.267.

DI dichiarare l’atto deliberativo immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art. 134 - comma 4° - del D.L.vo 18/8/2000 n. 267.



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione
espressa nell'atto, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica, alla correttezza dell’azione amministrativa e sotto il profilo
di legittimità della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e
147-bis del D.L.vo 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
     Geom. Di Luca Sidozzi Fabio

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA:

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esaminato il
documento istruttorio e visto il parere del responsabile del servizio in
ordine alla regolarità tecnica, alla correttezza dell’azione
amministrativa e sotto il profilo di legittimità, esprime parere
favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e
147-bis del D.L.vo 267/2000.

                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Rag. Giuseppe Dotti



Il presente verbale viene letto,approvato e sottoscritto
IL PRESIDENTE                        IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cavasassi Agostino                F.to D.SSA MARISA CARDINALI
-------------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza Municipale, li

IL SEGRETARIO COMUNALE
       D.SSA MARISA CARDINALI

-------------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atti di Ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:

[] E' stata pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per
quindici giorni consecutivi dal 07-06-19 al 22-06-19 ,come prescritto
dall'art.124, comma 1, del D.L.gs.N.267 del 18.8.2000, senza reclami;

[] E'stata comunicata, con lettera n.    in data               ai signori
capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125, del D.L.gs N.267
del 18.8.2000;

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, c.3, D.Lgs.vo

n.267/2000).

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

  F.to D.SSA MARISA CARDINALI


